

ACHTUNG: Hier finden Sie nur die wichtigsten Informationen zu Ihrer Versicherung. Die vollständigen Informationen sowie Ausschlussgründe und Deckungsbeschränkungen finden Sie in den Versicherungsbedingungen für den Zahnversicherungsschutz (QZY PB2 2019).

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Zahnversicherungsschutz für Kunststofffüllungen und zahnärztliche Prophylaxe



Was ist versichert?

- ✓ Kunststofffüllungen der Backenzähne (nach dem üblichen Zahnschema 4-8) und die damit verbundenen zahntechnischen Laborarbeiten und Materialien sowie die damit verbundenen funktionsanalytischen und funktionstherapeutischen Leistungen bis zu einem Betrag von maximal 70 Euro der nachgewiesenen Kosten pro Abo Periode (= 12 Monate ab Aktivierung der Versicherung in der Playbrush App).
- ✓ zahnärztliche Prophylaxe bis zu einem Höchstbetrag, der sich in Abhängigkeit von der Häufigkeit und Intensität des Putzverhaltens der versicherten Person laut der Playbrush App bestimmt, maximal jedenfalls 109,50 Euro der nachgewiesenen Kosten pro Abo Periode (= 12 Monate ab Aktivierung der Versicherung in der Playbrush App).

Zu der zahnärztlichen Prophylaxe zählen insbesondere:

- Professionelle Zahnreinigung (Mundhygiene)
- die Erstellung des Mundhygienestatus, sowie die eingehende Untersuchung auf Zahn-, Mund- und Kieferkrankheiten sowie die Beurteilung der Mundhygiene und des Zahnfleischzustands und die Kontrolle des Übungserfolgs einschließlich weiterer Unterweisungen
- die Aufklärung über Krankheitsursachen der Zähne und deren Vermeidung - die Fluoridierung zur Zahnschmelzhärtung
- die Beseitigung von Zahnbelägen und Verfärbungen
- die Fissuren Versiegelung



Was ist nicht versichert?

- ✗ Füllungen mit anderen Materialien als Kunststoff
- ✗ kieferorthopädische Behandlungsmaßnahmen,
- ✗ Zahnersatz (wie z. B. Kronen, Brücken, Prothesen, implantologische Maßnahmen) und
- ✗ kosmetische Zahnbehandlungen (wie z. B. Verblendschalen und Bleaching)
- ✗ Behandlungen durch Ehepartner oder Lebenspartner, Eltern oder Kinder. Nachgewiesene Sachkosten werden tarifgemäß erstattet
- ✗ auf Vorsatz beruhende Versicherungsfälle



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Die Leistung „Kostenersatz für Kunststofffüllungen der Backenzähne“ ist begrenzt:
 - der Höhe nach durch die Versicherungssumme von 70 Euro
 - einmalig während der Abo Periode einlösbar
- ! Die Leistung „Kostenersatz für zahnärztliche Prophylaxe“ ist begrenzt:
 - der Höhe nach durch die in der Playbrush App aufgezeichneten Punkte für das Putzverhalten der versicherten Person, wobei ein Punkt einem Wert von 0,05 Euro (5 Eurocent) entspricht, maximal jedenfalls durch die Versicherungssumme von 109,50 Euro
 - einmalig während der Abo Periode einlösbar



Wo bin ich versichert?

- ✓ **Weltweit**



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Ich habe meinen gewöhnlichen Aufenthaltsort in Deutschland oder Österreich.
- An der Feststellung des Versicherungsfalles und seiner Folgen ist mitzuwirken, z.B. müssen im Leistungsfall saldierte Rechnungen (Honorarrechnung) vorliegen.
- Die Leistungseinreichung muss über die Playbrush App durchgeführt werden.
- Wichtige Änderungen sind bekanntzugeben, z.B. eine Adressänderung (Änderung des Wohnsitzes) oder die Kostenerstattung von dritter Seite, wie etwa durch eine andere Privatversicherung.



Wann und wie zahle ich?

Wann: Sie zahlen für die versicherte Person oder sich selbst nur den Abo Preis an die Playbrush GmbH.

Wie: mit Einzugsermächtigung



Wann beginnt und endet die Deckung?

Beginn: Der Versicherungsschutz beginnt mit Aktivierung der Versicherung in der Playbrush App und setzt voraus, dass Sie das Abo bezahlt haben. Der Versicherungsschutz besteht danach auch während einer eventuell gewährten Gratis-Abo Periode und zwar bis zum Ende der regulären Abo-Laufzeit; diese beträgt 12 Monate.

Nach Ablauf der ersten Abo Laufzeit verlängert sich mit dem Abo der Versicherungsschutz automatisch um weitere 12 Monate, sofern das Abo nicht vor Ablauf gekündigt wurde.

Ende: Der Versicherungsschutz endet (i) mit Ablauf des Abos, (ii) mit Auflösung des Gruppenvertrages, (iii) durch Teilkündigung des Gruppenvertrages durch den Versicherer wegen wesentlicher Vertragsverletzung betreffend die versicherte Person oder (iv) mit dem Tod der versicherten Person.

Das Abo läuft ab, indem

- Sie es zum Ende des laufenden Abo-Jahres kündigen - mit einer Kündigungsfrist von 30 Tagen oder
- Playbrush es zum Ende des laufenden Abo-Jahres kündigt - mit einer Kündigungsfrist von 30 Tagen.



Wie kann ich das Abo kündigen?

Sie können das Abo mit einer Frist von 30 Tagen jeweils zum Ende des laufenden Abo-Jahres kündigen.

ACHTUNG: Hier finden Sie nur die wichtigsten Informationen zu Ihrer Versicherung. Die vollständigen Informationen sowie Ausschlussgründe und Deckungsbeschränkungen finden Sie in den Versicherungsbedingungen für den Zahnversicherungsschutz (QZY PB1 2019).

Um welche Art von Versicherung handelt es sich? Zahnversicherungsschutz für Kunststofffüllungen



Was ist versichert?

- ✓ Kunststofffüllungen der Backenzähne (nach dem üblichen Zahnschema 4-8) und die damit verbundenen zahntechnischen Laborarbeiten und Materialien sowie die damit verbundenen funktionsanalytischen und funktionstherapeutischen Leistungen bis zu einem Betrag von maximal 70 Euro der nachgewiesenen Kosten pro Abo Periode (= 12 Monate ab Aktivierung der Versicherung in der Playbrush App).



Was ist nicht versichert?

- ✗ Füllungen mit anderen Materialien als Kunststoff
- ✗ kieferorthopädische Behandlungsmaßnahmen,
- ✗ Zahnersatz (wie z. B. Kronen, Brücken, Prothesen, implantologische Maßnahmen) und
- ✗ kosmetische Zahnbehandlungen (wie z. B. Verblendschalen und Bleaching)
- ✗ Behandlungen durch Ehepartner oder Lebenspartner, Eltern oder Kinder. Nachgewiesene Sachkosten werden tarifgemäß erstattet
- ✗ auf Vorsatz beruhende Versicherungsfälle



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Die Leistung „Kostenersatz für Kunststofffüllungen der Backenzähne“ ist begrenzt:
 - der Höhe nach durch die Versicherungssumme von 70 Euro
 - einmalig während der Abo Periode einlösbar



Wo bin ich versichert?

- ✓ **Weltweit**



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Ich habe meinen gewöhnlichen Aufenthaltsort in Deutschland oder Österreich.
- An der Feststellung des Versicherungsfalles und seiner Folgen ist mitzuwirken, z.B. müssen im Leistungsfall saldierte Rechnungen (Honorarrechnung) vorliegen.
- Die Leistungseinreichung muss über die Playbrush App durchgeführt werden.
- Wichtige Änderungen sind bekanntzugeben, z.B. eine Adressänderung (Änderung des Wohnsitzes) oder die Kostenerstattung von dritter Seite, wie etwa durch eine andere Privatversicherung.



Wann und wie zahle ich?

Wann: Sie zahlen für die versicherte Person oder sich selbst nur den Abo Preis an die Playbrush GmbH.

Wie: mit Einzugsermächtigung



Wann beginnt und endet die Deckung?

Beginn: Der Versicherungsschutz beginnt mit Aktivierung der Versicherung in der Playbrush App und setzt voraus, dass Sie das Abo bezahlt haben. Der Versicherungsschutz besteht danach auch während einer eventuell gewährten Gratis-Abo Periode und zwar bis zum Ende der regulären Abo-Laufzeit; diese beträgt 12 Monate.

Nach Ablauf der ersten Abo Laufzeit verlängert sich mit dem Abo der Versicherungsschutz automatisch um weitere 12 Monate, sofern das Abo nicht vor Ablauf gekündigt wurde.

Ende: Der Versicherungsschutz endet (i) mit Ablauf des Abos, (ii) mit Auflösung des Gruppenvertrages, (iii) durch Teilkündigung des Gruppenvertrages durch den Versicherer wegen wesentlicher Vertragsverletzung betreffend die versicherte Person oder (iv) mit dem Tod der versicherten Person.

Das Abo läuft ab, indem

- Sie es zum Ende des laufenden Abo-Jahres kündigen - mit einer Kündigungsfrist von 30 Tagen oder
- Playbrush es zum Ende des laufenden Abo-Jahres kündigt - mit einer Kündigungsfrist von 30 Tagen.



Wie kann ich das Abo kündigen?

Sie können das Abo mit einer Frist von 30 Tagen jeweils zum Ende des laufenden Abo-Jahres kündigen.